П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению отбора по предоставлению грантов

в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

17 декабря 2024 года, 12 ч 00 мин

Администрация города Смоленска (каб. № 40)                                                    № 3

Председатель: Ю.С. Никифорова – заместитель Главы города Смоленска

по инвестициям и комплексному развитию.

Секретарь Е.А. Бибнева – консультант отдела развития

предпринимательства Управления инвестиций

Администрации города Смоленска.

Члены комиссии: Е.С. Захарова – начальник Управления инвестиций

Администрации города Смоленска, заместитель

председателя комиссии;

 Ю.В. Гоев – заместитель управляющего Отделением по

Смоленской области ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу;

 С.А. Киселев – начальник отдела развития

предпринимательства Управления инвестиций

Администрации города Смоленска;

 А.В. Кондрусик – вице-президент Союза

«Торгово – промышленная палата Смоленской области»;

 Н.А. Яровова – генеральный директор АНО «Центр

поддержки предпринимательства Смоленской области».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выполнении решений протоколов заседаний комиссий по проведению

отбора по предоставлению грантов в форме субсидии субъектам малого и

среднего предпринимательства от 12.11.2024 и 22.11.2024.

2. Рассмотрение заявок и прилагаемых к ней документов, представленных

до 13.12.2024, на соответствие  установленным требованиям и критериям.

3. Оценка бизнес-проектов участников отбора, определение победителей

отбора и размеров грантов.

1.1. СЛУШАЛИ:

С.А. Киселева – начальника отдела развития предпринимательства

Управления инвестиций Администрации города Смоленска.

Во исполнение решений протоколов заседаний  комиссии  по проведению

отбора по предоставлению грантов в форме субсидии субъектам малого и

среднего предпринимательства от  12.11.2024 и 22.11.2024 Управлением

инвестиций Администрации  города Смоленска проведена проверка выполнения

получателями грантов требований радела 3 «Условия и порядок предоставления

Гранта» Порядка, утвержденного постановлением Администрации города

Смоленска от 29.07.2024 № 2055- адм (далее – Порядок), а именно пункта 3.1,

2

который предусматривает обязательным условием регистрацию участника

отбора в качестве индивидуального предпринимателя в течение 10 дней после

размещения протокола.

По результатам проверки установлено, что согласно данным Единого

реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей участники

отбора Казанцева Е.Н. и Родионова Н.В не зарегистрированы в качестве

индивидуальных предпринимателей. По состоянию на 10.12.2024 данные

заявители не являются субъектами малого и среднего предпринимательства, с

которыми надлежит подписание соглашений о предоставлении грантов в форме

субсидии.

1.2 ВЫСТУПИЛИ:

Ю.С. Никифорова – заместитель Главы города Смоленска по инвестициям

и комплексному развитию.

1.3. РЕШИЛИ:

Исключить заявителей Казанцеву Е.Н. и Родионову Н.В. из состава

получателей грантов, определенного приложением № 2 к протоколу № 1

от 12.11.2024.

«За» - 7 членов комиссии; «Воздержались» - 0; «Против» - 0.

2.1. СЛУШАЛИ:

С.А. Киселева – начальника отдела развития предпринимательства

Управления инвестиций Администрации города Смоленска.

2.1.1. До сведения членов комиссии доведена информация об участниках

отбора, предоставивших в установленный срок (с 03.12.2024 по 13.12.2024),

документы для получения грантов в форме субсидии субъектам малого и

среднего предпринимательства (приложение № 1 к настоящему протоколу).

2.1.2. Соответствие (несоответствие) участников отбора требованиям и

критериям, установленным Порядком, отражено в актах, сформированных

организатором мероприятия (Управлением инвестиций Администрации города

Смоленска).

2.1.3. По результатам проверки участников отбора установлено:

- участником отбора Вишневой Маргаритой Валентиновной предоставлена

справка о наличии денежных средств, обеспечивающих софинансирование

расходов на реализацию проекта в размере не менее 10 % от суммы Гранта, по

состоянию на 05.12.2024, т.е. в период приема заявок (с 03.12.2024 по

13.12.2024).

Согласно пункту 2.3.2.4 Порядка наличие средств должно быть отражено

на первое число месяца, в котором планируется прием заявок, т.е. на 01.12.2024.

2.2. ВЫСТУПИЛИ:

Е.А. Бибнева – консультант отдела развития предпринимательства

Управления инвестиций Администрации города Смоленска.

3

2.3. РЕШИЛИ:

Участника отбора Вишневу М.В., предоставившую справку о наличии

денежных средств, обеспечивающих софинансирование расходов на реализацию

проекта в размере не менее 10 % от суммы Гранта, не на первое число месяца, в

котором планируется прием заявок, а в период приема заявок (не позднее

13.12.2024) допустить к участию в отборе в связи с тем, что обязанность внесения

денег на банковский счет в установленном размере у нее на 01.12.2024 не

наступила, так как на данную дату отбор не был объявлен.

«За» - 7 членов комиссии; «Воздержались» - 0; «Против» - 0.

3.1. СЛУШАЛИ:

С.А. Киселева – начальника отдела развития предпринимательства

Управления инвестиций Администрации города Смоленска.

3.2. ВЫСТУПИЛИ:

Н.А. Яровова – генеральный директор АНО «Центр поддержки

предпринимательства Смоленской области».

3.3. РЕШИЛИ:

3.3.1. Осуществить оценку бизнес-проектов участников отбора,

допущенных к рассмотрению комиссией, в соответствии с приложением № 4 к

Порядку.

3.3.2. Утвердить итоговый рейтинг, определить получателей

гранта - победителей отбора и размер предоставляемого гранта согласно

приложению № 2 к настоящему протоколу.

«За» - 7 членов комиссии; «Воздержались» - 0; «Против» - 0.

3.3.3. Управлению инвестиций Администрации города Смоленска

(Е.С. Захарова) организовать заключение соглашений с субъектами малого и

среднего предпринимательства - победителями отбора по предоставлению

грантов в форме субсидии в установленный Порядком срок.

Подписано членами комиссии 17.12.2024

4

Приложение № 1

к протоколу

Список участников отбора

№ ФИО заявителя ИНН

1 Вишнёва Маргарита Валентиновна 695202145001

2 Евменькова Дарья Таймуразовна 333802080606

Приложение № 2

к протоколу

№

итогового

рейтинга

ФИО заявителя Размер гранта

тыс. руб.

1 Вишнёва Маргарита Валентиновна 500

2 Евменькова Дарья Таймуразовна 500